
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2015 года

П Р И К А З

№

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
25.12.2014 № 1370 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от
10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от
30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от
28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 № 879, от
11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от
09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от
05.11.2015 № 1226, от 06.11.2015 № 1231)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых а 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохра 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калу>к 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06 
№ 667, от 30.06.2015 №  727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 №  845, от 07.0S 
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.0S 
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.11 
№ 1231) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение №  2 «Государственное задание государственному бюдже 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная психиатри» 
больница» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 4 « Государственное задание государственному бюдже': 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная д  
больница» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

приложение №  23 «Государственное задание государственному бюдже|: 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 
Боровского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к насто 
приказу.

стах

Министр Е.В. Разум< ева

2014 
/слуг 

пения
ской
2015 
.2015
.20
20

HONjy

еская

ному
фтская

ному 
ьница 

* щему



УТВЕРЖДАЮ 
Министр зв [ Калужской области 

7 7  Е.В. Разумеева

Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

Кал у же ко й_об л а
от -—  ̂ -С-', —х  _ / jyb t

Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

"____ "________________________  от 25.12.2014 № 1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужская областная психиатрическая больница"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной

(муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях (стационар)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

''3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о

изменения отчетный текущий очередной 1-й год планового 2-й год планового значении показателя (исходные
финансовый год финансовый год финансовый год периода периода данные для его расчета)

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами 
оказания психиатрической помощи, в общем числе 
наблюдаемых пациентов

% Число пациентов, охваченных 
бригадными формами оказания 
псих.помощи'100/N набл.

41,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Отчеты психологов больницы 
и Форма № 36

2 Доля пациентов, нуждающихся в стационарной помощи, 
в общем числе наблюдаемых пациентов

% N госп. *100/N набл. 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 Форма № 16 и годовой отчет по 
форме № 36

3 Доля повторных в течение года госпитализаций в 
психиатрический стационар

% N повт. *100/ N госп. 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 Карты  вы бы вш их из стационара 
Ф орм а 066-У

N повт. количество госпитализаций 2 и более раз
количество госпитализированных (за исключением принудлечения и алкогольных и наркоманических без психоза)

N набл. общ ее число состоящ их под наблю дением

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание специализированной медицинской помощи в 
стационаре
Ф орм ула  = число коПко/лнеП в стапионапе/28.2

койко-дни 443 655 305 445 261 800 261 800 261 800 Форма № 16 - "Сводная ведомость движения больных 
и коечного фонда"

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01 .11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания



6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Разрешение Министерства здравоохранения Калужской области на оказание платных медицинских услуг
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_________________________________________________________________
Ki п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом значении 
показателя

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами оказания 
психиатрической помощи, в общем числе наблюдаемых пациентов

% 25,0

2 Доля пациентов, нуждающихся в стационарной помощи, в общем числе 
наблюдаемых пациентов

% 14,5

3 Доля повторных в течение года госпитализаций в психиатрический 
стационар

% 17,5

4 Оказание специализированной медицинской помощи в стационаре койко-дни 261 800

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 297 047,97116
А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях (дневной стационар)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя (исходные 
данные для его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами 
оказания психиатрической помощи, в общем числе 
пролеченных в дневном стационаре

% Число пациентов, охваченных 
бригадными формами оказания 
псих, помощи * 100/общее число 

пролеченных

26,0 30,0 32,0 35,0 35,0 Отчеты психологов больницы. 
Карты выбывших из ДС

2 Средняя длительность пребывания в дневном стационаре ДНИ Число место-дней/на число 
пролеченных

18,7 18 17,8 17,5 17,5 Карты выбывших из ДС

3 Доля пациентов, выписанных из ДС в стационар с 
ухудшением состояния

% Число пациентов выписанных в 
стационар* 100/число

6,1 6,0 6,0 5,5 5,0 Карты выбывших из ДС

О ГО. L, V/V7 D V Г*1 I V

|№  п/п| Наименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя



измерения отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

(исходные данные для его расчета)

1 Оказание специализированной медицинской помощи в 
дневном стационаре

КОЙКО-ДНИ 27 200 27  000 27 000 27 000 27 000 Ф орм а №  16 "Сводная ведомость д в и ж ен и я  больны х и 
коечного фонда"

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения 
пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Разрешение Министерства здравоохранения Калужской области на оказание платных медицинских услуг

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

ОО 
00<

Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Форма отчета об исполнении государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом значении 
показателя

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами оказания % 32,0
психиатрической помощи, в общем числе пролеченных в дневном 
стационаре

2 Средняя длительность пребывания в дневном стационаре дни 17,8
3 Доля пациентов, выписанных из ДС в стационар с ухудшением состояния % 6,0

4 Оказание специализированной медицинской помощи в дневном 
стационаре

койко-дни 27 ООО

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 11 535,57193
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  3
1--- Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях (амбулаторно-поликлиническая 

-------помощь)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги



№ п/п Наименование показателя Единица
изменения

Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя (исходные 

данные для его расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1-й год планового 

периода
2-й год планового 

периода

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами 
оказания психиатрической помощи, в общем числе 
наблюдаемых пациентов г.Калуги

% Число пациентов, 
охваченных бригадными 

формами оказания 
псих, помощи* 100/N набл.

6,9 8,0 9,0 10,0 10,0 Отчет психологов больницы и 
годовой отчет по 

Форме № 36

2 Количество привлеченных семей пациентов к 
реабилитации индивидуальных программ медико
социальной реабилитации

количество абсолютное число 165 200 220 240 240 Отчет психологов больницы

3 Медико-социально-бытовое устройство инвалидов: 
количество квартирных сообществ для независимого 
проживания пациентов

количество абсолютное число 8 9 10 11 11 Отчет медико
реабилитационного 

отделения № 25

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание специализированной амбулаторно
поликлинической помощи

посещения
ВСЕГО

93 263 78 090 78 090 78 090 78 090 Ежемесячные отчеты по Форме № 39

2 Оказание специализированной амбулаторно
поликлинической помощи

посещения с 
профцелью и 

пазовые

9 327 6 740 7 160 7 160 7 160

3 Оказание специализированной амбулаторно
поликлинической помощи

обращения по 
заболеванию

16 897 13 420 13 420 13 420 13 420

4 Проведение диспансеризации детей-сирот, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации; 
профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних детей и подростков 14 лет

посещения 8 195 17 780 17 360 17 360 17 360 Ежемесячные отчеты врачей-психиатров

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения 
пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Разрешение Министерства здравоохранения Калужской области на оказание платных медицинских услуг

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
.......  ■ . ■ • . ' ■ ■ ■  ;■ -

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом значении 
показателя

1 Доля пациентов, охваченных бригадными формами оказания 
психиатрической помощи, в общем числе наблюдаемых пациентов

% 9,0

2 Количество привлеченных семей пациентов к реабилитации 
индивидуальных программ медико-социальной реабилитации

количество 220

3 Медико-социально-бытовое устройство инвалидов: количество 
квартирных сообществ для независимого проживания пациентов

количество 10

4 Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно- 
поликлинических условиях

посещения ВСЕГО 78 090

5 Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно
поликлинических условиях

посещения с профцелью и 
разовые

7 160

6 Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно
поликлинических условиях

обращения по заболеванию 13 420

7 Проведение диспансеризации детей-сирот, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации; профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних детей и подростков 14 лет

посещения 17 360

8 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 30 350,73765
л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 4

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том числе женщинам в период 
беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - Физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, ежемесячная 
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый год текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода

койко-дни X 135 200 180 200 180 200 180 200 Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 №  142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986_____________

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Регламент работы по мере необходимости



2 Интернет наименование учреждения ,№ контактного телефона,Ф.И.О. руководителя по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)______________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф орм ы  контроля П ериоди чн ость Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отч ёт  о  вы полнении  государствен н ого  задани я ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 
до 1 февраля очередного финансового года

м и ни стерство  здравоохран ени я К алуж ской  области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом значении 
показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной медицинской 
помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода койко-дни 180 200
4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 94  889,17853

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения

УТВЕРЖДАЮ Приложение № 4
Министр здравввдэ^нения Калужской области к приказу министерства здравоохранения
_________ Е.В. Разумеева Калужской области
"____"_______________________  от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужская областная детская больница"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 2

(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной)услуги (услуг) и работы (работ) и
содержит требования выполнению работы (работ))

Государственная работа № 1
1 Наименование государственной работы - охрана и укрепление физического и психического здоровья детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.
2. Характеристика работы_________________________________________ _____________________ ___________________________________________________________________

№ п/п Наименование работы Содержание работы Планируемый результат выполнения работы
отчетный год текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1-й год планового 

периода
2-й год планового 

периода

Охрана и укрепление физического и психического 
здоровья детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

100%-ное отсутствие пролежней и опрелостей 
у детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей

106 106 85 106 106

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
4. Порядок контроля за исполнением государственного задания________________

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
л5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Результат, запланированный в государственном задании на 

отчетный период
Единица измерения Значение показателя Фактические результаты, 

достигнутые в отчетном финансовом 
году

Источник информации о фактических 
достигнутых результатах

1 Охрана и укрепление физического и психического 
здоровья детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

человек 85

2 Расходы на выполнение работ тыс.руб. 241,510

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
--------очередного финансовою гопя_______________________________________________________________________
Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполненном) государственного задания----------------------------------- ------------------------------------------------------



УТВЕРЖДА 
Министр з ранения Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение J№ j  

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области

ОТ ^  y Z f & T
Приложение № 23 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 №  1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
ГБУЗ Калужской области "ЦРБ Боровского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит
требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга № 1
Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 
помощь)
Потребители государственной услуги - физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Н аименование показателя Единица

изменения
Ф ормула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
ф инансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
ф инансовый год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 
количества

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

Экспертная карта, 
ежемесячная

посещений проверенных проверенных проверенных пр*ь ,'|Ч‘ИНЫ\

2 Отсутствие обоснованны х жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении 

показателя (исходные данны е для 
его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 О казание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

27540 26500 31390 31390 31390

статистический учет
2 О казание амбулаторно-поликлинической помощи

If  -11 - 1 ■ 114 ........jisUi............... .........

посещения с 
профцелью и 

—•— • •*-

17075 16430 26510 26510 26510

3 О казание амбулаторно-поликлинической помощ и 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

3580 3445 1675 1675 1675



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления инф ормации

1 И нформационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращ ения граждан, режим работы по мере необходимости, но не 
реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания - отзыв лицензии на данный вид деятельности, либо окончание срока деятельности
лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) ________________________________________ _____________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_______________________________________________________________________________________________________
№ п/п Н аименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф ормы  контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 О тчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

М инистерство здравоохранения К алужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Х арактеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

И сточник инф ормации о 
ф актическом значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 О тсутствие обоснованных ж алоб пациентов количество ж алоб 0

3 О казание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО
31390

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и

пазовые

26510

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

1675

6 Расходы на оказание государственной услуги ТЫС.руб . 6 0 6 2 ,2 8 7

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
очередного финансового года

Л8.3 Иные т р ^ рания к- птчртности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи (противотуберкулезная в дневном 

стационаре)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Н аименование показателя Единица

изменения
Ф ормула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущ ий 
ф инансовы й год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
деф ектов от 
проверенны х

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
деф ектов от 
проверенны х

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная 
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник инф ормации о значении 

показателя (исходны е данны е для 
его расчета)

отчетный 
финансовы й год

текущий 
ф инансовый год

очередной 
финансовы й год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 О казание специализированной медицинской 
помощи (противотуберкулезная в дневном 
стационаре)

койко-дни 2646 1323 1554 1323 1323 статистический учет

4. Порядок оказания государственной услуги 
А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращ ения граждан, реж им работы по мере необходим ости, но не 
реж е 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания - отзыв лицензии на данный вид деятельности, либо окончание срока деятельности
лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)

Цена (тариф), единица измерения



№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от 
проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание специализированной медицинской помощи в 

стационаре (противотуберкулезная в дневном стационаре)

К0ЙК0-ДНИ 1554

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с.руб. 1132,429
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Государственная услуга № 3

1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи (наркологическая в стационаре)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1-й год 

планового 
периода

2-й год 
планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от  
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная 
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Наименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

7 Оказание специализированной медицинской 
помощи в стационаре (наркологическая)

измерения 

кой ко-ДНИ

отчетный 
финансовый год  

989

текущий 
^инГпКТч МП гоп

1204

очередной 
— Финансовый гоп

464

1-й год планового 
периода

339

2-й год планового 
периода

339

показателя (исходные данные для 
его расчета)

статистический учет



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п С пособ информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления инф орм ации

1 И нформационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращ ения граждан, режим работы по мере необходимости, но не 
реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания - отзыв лицензии на данный вид деятельности, либо окончание срока деятельности
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.

Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_________________________________________________________________________________________________________________________
№  п/п Наименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1
2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Ф ормы контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 О тчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следую щ его за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

М инистерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания _________
№  п/п Н аименование показателя Единица

измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от проверенных

2 О тсутствие обоснованных ж алоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание специализированной медицинской помощи в 

стационаре(наркологическая)

койко-дни 464

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с .р у б . 488,143
45.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 

очередного финансового года

'83  Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 4
1 Н аименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в 

эм числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги



№  п/п

Н аименование показателя
Единица

изменения
Ф ормула расчета

Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных 
больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении 

показателя (исходные данны е для 
его расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
О казание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 6255 5308 6540 6540 6540
П рограмма государственны х 

гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 И нформационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращ ения граждан, режим работы по мере необходимости, но не 
реж е 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф ормы контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1

8.

отчёт о выполнении государственного задания 

Т р е б о в а н и я  к о тч ет н о сти  об  и сп о л н ен и и  госу

еж еквартально в срок до 25 числа, месяца следую щ его за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года 

гтарстьенниго за д а н и я ------ --------------------------------------------------------------

министерство здравоохранения Калужской области

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3

О казание медицинской помощ и на койках сестринского ухода койко-дни 6540

4 Расходы  на оказание государственной услуги тыс.руб
л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


